г

РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIIАЛЪНОГО РАЙОНА

(d{овооскольскиЙрдЙон> БЕлгородскоЙ оБлАстI,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об обеспечении проведения общественных
обсуждений проектов создания
комфортной городскои среды на
территории городского поселения <<Город

Новый оскол>>

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 марта 2018 года J\Ъ 237 (Об утверждении Правил предоставления
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам
субъектов РФ для поqщрения муницип€lJIьных образований - победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды>)постановляю:

1. Принять )лIастие во Всероссийском конкурсе на право получения
поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной
городской среды в муниципаJIьных образованиях, имеющих статус
исторических поселений и малых городов.

.

2. Создать рабочую группу по подготовке конкурсной заявки и проекта
благоустройства общественной территории для предоставления на

рассмотрение в межведомственную комиссию Белгородской области по
реализации приоритетного проекта <Формирование современной городской
среды) и в Министерство строительства и жилищно-коммун€Lльного хозяйства
Российской Федераr{ии, утвердить ее состав (прилагается) .

З. Установитъ начаJIо приема предложений от населения по выбору
общественной территории городского поселения <<Город Новый Оскол>>, на
которой будет ре€Lлизовываться проект создания комфортной городской
среды, 12 марта 2018 года, окончание*Z2 марта2018 года.

4. Огrределить пунктом сбора предlожений, ук€ван'ных в пункте 3
настоящего постановления,, МБОУ кСОШ JЧЬ 4 г. Новьй Оскол Белгородской
области>>.

5 . Информ ационно-анaJмтическому отдеJry администр ации НовооскоJьского
района (Мурашко Н.Н.) обеспечить оггубликование настоящего постановпениrI
на официальном сайте администрации района.

б. Контроль за исполнением постановлениJI возложить на iаместителя
главы администрации Новооскольского района - начальника управления
архитектуры, строительства, транспорта и жилищно-коммун€rльного
хозяйства Кучерявенко В.Н.

Глава админи
Новооскольского А. Гридпев

1

,ffi,;-й;,"=ц
Z;:;лjрч:чп\

TJ.\n**n*no""*' "' /_i
*\ l\.l 4

' лпrl n'
"

\
Нп'гlАЧi,д,lи*i

'q\tч1*1
,, -,

Утверждена
постановлением администрации

Новgоркольского района
о, 0{ MaDTa 20i8 гола

л} rЗ,l4

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке конкурсной заявки для представленця на

рассМоТреНие В МежВеДомственную комиссию БелгородскоЙ области по
реализации приоритетного проекта <<Формирование комфортной
городской среды>> и в Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства

Бессарабова Светлана
Викторовна

.Щанилов Михаил
константинович

Семидоцкий Андрей
валентинович

- глава администрации городского поселения
<Город Новый Оскол>>, заместитель руководителя
рабочей группы (по согласованию)

- начаJIьник отдела архитектуры и
градостроительства управления архитектуры,
строительства, транспорта и ЖКХ администрации
НовооскоJIьского района - главный архитектор

района, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

- заместитель нач€Lльника управления
архитектуры, строительства, транспортай ЖКХ
администрации Новооскольского района -
нач€шьник отдела строительства и транспорта

- ведущий консультант отдела по ЖКХ,
благоустройству и работе . пч.епЪпr.пл
администрации городского поселения кГород
Новый Оскол> (по согласованиЮ)

- главный специ€шист отдела архитектуры и
градостроительства управления архитектуры,

Кучерявенко Валентина - заместитель главы администрации
Николаевна Новоосколъского района - начЕLIIьник управления

архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ,
руководитель рабочей группы

Куприянов Анатолий
николаевич

Ковшова Екатерина
михайловна

Тимофеева Марина
лСергеевна

Попова Людмила
uергеевна

Новооскiзtъсi района

- начurльник прав.ового управлениrI администрации
Новооскольскогсi района

- НаЧ€UrЬНИК ОТДеJIа ЖИfiIЩНО-КОМIчГУНаЛЬНОГО
хозяйства управJIения архитектуры,
строителъствs;
новооеколъского

аJцминистраций
F.фя*-з<ýД
ý/ \ъ9rI iппль.п \

t*/ Бlr.lлrА! \Ф

* T]l г.lrАЕы lB,
i

\^д,rтlп,rист"о u" о/.9 *

9,4ск g п oY

ддiй}+rf истрдции

-}

LЕь-